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مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهور 
ایران و روســیه بعدازظهر جمعه ۲۸ دی ماه ۱۴۰۳ در 
آیینی در کاخ کرملین، معاهده مشترک جامع راهبردی 

دو کشور را امضا کردند.
به گزارش خبرنگار ایرنا و بنا بــر اعلام قبلی منابع 
رسمی و دیپلماتیک، این معاهده با یک مقدمه و ۴۷ بند 
در سفر رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران به مسکو 
توسط پزشکیان و پوتین به امضا رسید؛ سندی که به 
گفته رؤسای جمهور دو کشور، گشایشی در همکاری ها 

به ویژه مناسبات اقتصادی تهران و مسکو خواهد بود.
در این آیین که در پایان مذاکرات هیأت های بلندپایه 
جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه به ریاست  
رؤسای جمهور دو کشور برگزار شد،  تهران و مسکو بر 
عزم خود بر گسترش همکاری های دوجانبه در قالب 

سند جدید تأکید کردند.
پیش تر، مدت زمان اجــرای این معاهده که پس از 
تصویب در مجالس دو کشور عملیاتی خواهد شد، ۲۰ 

سال عنوان شده است.
این معاهده که نتیجه حدود ســه سال مذاکرات و 
رفت وآمدهای مقامات تهران و مســکو است، تمامی 
جنبه های همکاری دو کشــور را پوشش می دهد و به 
سه حوزه اصلی: همکاری اقتصادی، همکاری علمی و 
فناوری و همکاری در حوزه فرهنگ و گردشگری توجه 

ویژه ای دارد.
این معاهده در واقع متن به روز شــده سندی است 
که تهران و مسکو اواخر دهه ۱۳۷۰ با عنوان موافقت نامه 
اساس روابط متقابل و اصول همکاری بین جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه امضا کردند،  سندی 
که از سال ۱۳۸۱ برای دو طرف لازم الاجرا شد و بعد از 

دوره ۲۰ ساله، به مدت پنج سال دیگر تمدید شد.
آنچه که سبب شد مقامات تهران و مسکو، امضای 

این معاهده را در دستور کار دهند، آن بود که موافقت نامه 
قبلی پاسخگوی حجم رو به گســترش مناسبات دو 
کشور در ابعاد مختلف نخواهد بود و بدین ترتیب، ایران 
و روسیه که دیدگاه های مشترک و نزدیکی در بسیاری 
از موضوعات بین المللی و منطقه ای از جمله مقابله با 
هژمونی آمریکا دارند، نقشه راه همکاری های خود را در 

سطوح و ابعاد مختلف ترسیم کردند.
بنا بر اعلام منابع دیپلماتیک، این سند همه جوانب 
حوزه های روابط دو جانبه را در برمی گیرد؛ از جمله روابط 
سیاسی،  اینکه در ساختار قدرت، دیدگاه هایمان چگونه 
است و چگونه باید حرکت کنیم. در مجامع بین المللی، 
چگونه باید حرکت داشــته باشــیم. تا برسد به حوزه  
اقتصادی و اینکه همکاری های استانی،  انجام پروژه ها 

و همکاری ها در قالب دو و چند جانبه چگونه باید باشد.
بنا بر این گزارش ها،  با توجه به اینکه ایران و روسیه 
دارای منابع انرژی هســتند، همکاری دو کشــور در 
حوزه های تجارت بین المللی و انرژی نیز در این معاهدهد 

پیش بینی شده است.
همکاری در حوزه فناوری به ویژه فناوری های نوین،  
امنیت اطلاعات و سایبری،  انرژی صلح آمیز هسته ای، 
مسائل دفاعی و نظامی و همکاری در مبارزه با تروریسم، 
مسائل محیط زیست و دریای خزر، مقابله با پولشویی و 
جرائم سازمان یافته، برخی دیگر از مفاد این موافقت نامه 

را تشکیل می دهند.
بر این اساس، در ماده سه این معاهده، موضوع  احترام 

به تمامیت ارضی، گنجانده شده است.
دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در این پیوند 
به ایرنا گفت: معاهده مشترک جامع فدراسیون روسیه و 
جمهوری اسلامی ایران،  خواسته های مردم این دو کشور 
دوست و همسایه را محقق می کند و روابط دو کشور را به 

سطح مشارکت راهبردی ارتقا می دهد.

فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولــت جمهوری 
اسلامی ایران نیز در گفت و گویی ابراز امیدواری کرد که 
علاوه بر امضای این سند جامع، همکاری های دو کشور 
در کریدور شمال - جنوب و طرح انتقال گاز روسیه به 

ایران نیز با سرعت مطلوبی پیش رود.

معاهده جامع،  فصل جدیدی در مناسبات ایران 
و روسیه خواهد گشود

رئیس جمهوری اســلامی ایران گفــت:  معاهده 
مشترک جامع راهبردی ایران و روسیه، فصل جدیدی 
در روابط دو کشــور در همه زمینه ها به ویژه اقتصادی 

خواهد گشود.
پزشکیان روز جمعه در کنفرانس مطبوعاتی پس از 
امضای معاهده مشترک جامع راهبردی ایران و روسیه 
در کاخ کرملین در مسکو افزود:  این سند که بر اساس 
منافع دو کشور تنظیم شده است می تواند افق روشنی 

برای مسیر همکاری های ایران و روسیه را ترسیم کند.
رئیس جمهور گفت:  در این ســند، افزایش سطح 
مبادلات با استفاده از ظرفیت ها و توانمندی ها در اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا تأکید شد. ارتقای سطح همکاری ها 
در مســائلی نظیر مبارزه با افراط گرایی، تروریســم و 
خشونت های سازمان یافته مورد تأکید قرار گرفته است.

وی ضمن قدردانی از میزبانی شایسته دولت و ملت 
بزرگ روسیه اظهار امیدواری کرد که پیوندهای دوستی 
میان دو کشور همچنان در جهت تأمین منافع دو ملت 
ادامه یافته و شــاهد فصل جدیــدی از همکاری های 

راهبردی میان دو کشور باشیم.
پزشکیان، فدراسیون روســیه را کشوری مهم در 
جهان و برخــوردار از جایگاهی ممتــاز در چارچوب 
سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و 
افزود: در سال های اخیر شاهد رشد قابل توجه مناسبات و 

تبادلات هیئت ها در سطوح عالی بوده و این روند با حسن 
اعتماد موجود در میان طرفین همچنان جریان دارد. 
پزشکیان با اشاره به اینکه در مذاکرات امروز چگونگی 
توسعه و گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری دو 
کشور مورد رایزنی قرار گرفت، تصریح کرد: موانع موجود 
بر سر راه اجرای توافقات و همچنین راه حل ها بررسی 
شد و این گفتگوها شامل طیف وسیعی از موضوعات 
بود. در وهله نخســت مروری بر همــکاری دوجانبه 
صورت گرفت و پس از آن گفتگوهای مثبتی در زمینه 

همکاری های منطقه ای و بین المللی داشتیم.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به امضای سند 
جامع همکاری های دو کشور گفت: این توافق، فصل 
جدیدی در روابط میان ایران و روسیه در همه زمینه ها 
به ویژه در زمینه همکاری های اقتصادی خواهد گشود. 
اطمینان دارم این سند که براساس منافع مشترک دو 
کشور تنظیم شده می تواند مسیر توسعه همکاری های 
ایران و روسیه را هموار و افق های روشنی را برای طرفین 

ترسیم کند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه هر دو کشور مصمم به رفع 
سریع موانع توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری از جمله 
در موضوعات تعرفه های گمرکی، بانکی، تبادل کالا و 
ارزهای ملی، ضمانت نامه های سرمایه گذاری، تسهیل 
تردد تجار و موضوع روادید هستند، خاطرنشان کرد: در 
این نشست همچنین بر افزایش سطح مبادلات تجاری 
با توجه به توانمندی ها و ظرفیت های موجود دو کشور 
و همچنین عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

تأکید شد.
رئیس جمهور اضافه کرد: با توجه به شرایط فعلی 
منطقه، ارتقای سطح همکاری های امنیتی در مسائلی 
نظیر مبارزه با افراط گرایی، تروریسم و خشونت های 
سازمان یافته مورد تأکید قرار گرفت و همچنین در مورد 
طیف وسیعی از مسائل منطقه ای از جمله خاورمیانه 
و قفقاز، تبادل نظر و بر اهمیــت حفظ صلح و ثبات در 

افغانستان تأکید شد.
پزشکیان با بیان اینکه تعمیق مناسبات منطقه ای با 
توجه به عضویت مشترک در ترتیبات مهمی همچون 
شانگهای و بریکس و اســتفاده از این ظرفیت ها، تأثیر 
بارزی بر تعمیق همگرایی منطقه ای و کســب منافع 
مشترک برای طرفین دارد، اظهار داشت: بر این اساس 
حضور فعال در این سازوکارها مورد توافق طرفین قرار 

گرفت.
رئیس جمهور با یــادآوری اینکــه جنگ راه حل 
مناســبی برای حل مسائل نیســت و از مذاکره برای 
دســتیابی به صلح میان دو کشور روســیه و اوکراین 
اســتقبال می کنیم، افــزود: اعتقاد راســخ داریم که 
کشورهای غربی باید به نگرانی های امنیتی دیگر کشورها 
احترام بگذارند و از تحمیل زیاده خواهی های خود به 

دیگران پرهیز کنند.
پزشکیان با اشاره به اینکه در زمینه تجاوزهای رژیم 
اســرائیل به خاک لبنان و سوریه نیز با یکدیگر گفتگو 
کردیم، تصریح کرد: هر دو کشور بر برقراری آتش بس 
دایمی در لبنان و بر پایان یافتن تجاوزهای این رژیم به 

خاک سوریه تأکید داریم و امیدواریم آتش بس قطعی در 
غزه برقرار و تجاوزات به این سرزمین پایان یاب

پوتین:   تجارت با ایران مهم است
رئیس جمهور روســیه با بیان اینکه تهران و مسکو 
در سطح بین المللی و به ویژه مسائلی که در دستورکار 
دوجانبه قــرار دارد مانند مســائل خاورمیانه و قفقاز، 
هماهنگی دارند،  تأکید کــرد:  همکاری ها طرفین بر 
اساس قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل متحد 

است.
پوتین روز جمعه در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا 
در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری اســلامی ایران پس از آیین امضای 
معاهده جامع مشــترک همکاری های ایران و روسیه 
در کاخ کرملین افزود:  طرفین به درگیری ها در اوکراین 
توجه دارند و همــکاران ما به خوبــی می دانند که ما 
همکاری های اطلاعاتی براســاس قوانین بین المللی 

دارند.
وی ادامه داد: این همکاری ها با این رویکرد در دستور 
کار است که بر اساس اصول سازمان ملل و به نفع همه 
کشورها باشند و این امور اساسی اســت که ما به آنها 

ملتزم هستیم.
رئیس جمهور روسیه خاطرنشان کرد:  معاهده ای که 
امضا شد هم در این زمینه است و یک اصل اضافی برای 

تقویت روابط بر اساس اصول بین المللی ایجاد می کند.
پوتین در بخش دیگری از ســخنان خود با تأکید 
بر اینکه روابط تجاری با کشــور بزرگــی مانند ایران و 
برخوردار از جمعیت ۸۵ میلیون نفری مهم است، گفت: 
در مذاکره با آقای پزشکیان در مسکو درباره این موضوع 
صحبت کردیم که حجم مبادلات تجاری دوجانبه با رفع 
موانع توسعه یابد. وی با اشاره به اجرایی شدن قرارداد 
تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در آینده 
نزدیک گفت:  ایران، همکاری های خود با اتحادیه اوراسیا 
را توسعه داده است و این مســأله بسیار مهمی است و 
ما گام های رو به جلویی را بــر می داریم و کمیته های 

هماهنگی فعال هستند تا به جلو حرکت کنیم.
بنابراین گزارش، رئیس جمهور جمعه ۲۸ دی ماه 
۱۴۰۳ بنا به دعوت رســمی همتای خــود و با هدف 
گسترش روابط دوجانبه و نیز امضای معاهده مشترک 
جامع راهبردی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه وارد مسکو شــد. نثار گل به بنای یادبود سرباز 
گمنام روســیه،  برنامه آغازین رئیس جمهور در سفر 

رسمی به مسکو بود.
دیدارهای جداگانه با رئیس جمهور و نخست وزیر 
روسیه و شرکت در نشست مذاکرات هیأت های بلندپایه 

دو کشور از دیگر برنامه های پزشکیان در این سفر بود.
رئیس جمهور در ادامه برنامه های سفر یکروزه خود 
در جمع تجار و صنعتگران روسی نیز حضور خواهد یافت 

و با آنان گفت وگو خواهد کرد.
پزشــکیان همچنین در مصاحبه ای پاسخگوی 

پرسش های شبکه ملی تلویزیون روسیه خواهد بود.
وزیران امورخارجه، اموراقتصــادی و دارایی، راه و 
شهرسازی، نفت، جهاد کشاورزی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی، رئیس کل بانک مرکزی، معاون امور بین الملل 
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح و برخی دیگر 
از دولتمردان و همچنین مهــدی طغیانی عضو گروه 
دوستی پارلمانی ایران و روسیه، رئیس جمهور را در این 

سفر همراهی می کنند.

واکنش اتحادیه اروپا به معاهده ایران و روسیه: 
پیام ما واضح و روشن است

یک سخنگوی کمیسیون اروپا در واکنش به امضای معاهده 
جامع راهبردی میان ایران و روسیه در مسکو؛ گفت: »ما موضع 
و پیام روشنی داریم که همواره در خصوص همکاری روسیه 
با ایران منتقل کرده ایم و در این مورد نیز هیچ شگفتی وجود 
ندارد.« به گزارش ایرنا، آنیتا هیپر در نشست با خبرنگاران در 
بروکسل، ضمن تکرار ادعای همکاری نظامی دو کشور در جنگ 
اوکراین، افزود: »این همکاری پیام بسیار روشنی ارسال می کند 
که با وجود ادعا های روسیه، آنها علاقه ای به صلح ندارند و پیام 

آنها کاملاً غیرصادقانه است.«
    

عراقچی در گفت وگو با مقام حماس تأکید کرد
استمرار حمایت ایران از آرمان و مقاومت 

مردم فلسطین 
»عباس عراقچی«، وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی 
با »خلیل الحیه«، رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه، ضمن 
تبریک آنچه »پیروزی مقاومت و مردم فلسطین و پایداری 
اسطوره ای آنها در برابر جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی« 
نامید، بر موضع اصولی ایران در اســتمرار حمایت از آرمان 
فلسطین و مقاومت مشــروع و قانونی ملت فلسطین علیه 
اشغالگری و  نقض  حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین تاکید 
کرد. به گزارش ایلنا، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
غزه نیز ضمن قدردانی از حمایت های رهبری، دولت و ملت 
ایران، این حمایت ها را در کســب این پیروزی بزرگ بسیار 

موثر دانست.
    

بلومبرگ خبر داد: 
اجماع مشاوران ترامپ 

برای فشار حداکثری علیه ایران
بلومبرگ نوشت: تیم ترامپ در حال ارزیابی گزینه ها در 
مورد ایران و ونزوئلا است و در میان مشاوران ترامپ برای فشار 
حداکثری علیه ایران اجماع کلی وجود دارد! در همین راستا، 
سناتور جیم ریش، از مشاوران رئیس جمهور منتخب آمریکا 
مدعی شد: من با رئیس جمهور ترامپ گفتگوی طولانی داشتم. 
دولت جدید »کارزار فشار حداکثری« بر علیه ایران را دوباره 
راه می اندازد. وی گفت: نمی دانم ایران چقدر می تواند در برابر 

فشارهای خارجی و داخلی دوام بیاورد.
    

مخالفت صدیقی با تلاش ها برای رفع تحریم: 
کسانی که دم از سازش با آمریکا می زنند، 

بدانند مردم از پا نمی نشینند
امام جمعه موقت تهران بیان کرد: کسانی که دم از سازش 
با آمریکا می زنند، بدانند مردم ما خون و جوان داده اند و عهد 
کرده اند تا ظهور امام زمان )عج( مقاومت کرده و از پا ننشینند.  
کاظم صدیقی در نماز جمعه دیــروز گفت: اینکه فکر کنیم 
آمریکا اگر با ما سازش کند سفره ما دایر و معیشت ما درست 
است بر خلاف عقل و تجربه و قرآن کریم است، اینها در دوران 
حکومت خود جز خیانت به کشور ما و دیگر کشورها هیچ وقت 
از در دلسوزی و صداقت نیامدند و کارشان فریب و غارت است.

    
امام جمعه قم:

رهبری امام خامنه ای در شکست اسرائیل 
موثر بود

امام جمعه قم، گفت: مقاومت مردم ایران به رهبری امام 
خامنه ای و اجرای عملیات وعده صادق یک و دو در شکست 
اســرائیل مؤثر و ســتودنی است. ســیدمحمد سعیدی در 
خطبه های این هفته نمازجمعه با بیان اینکه پیروزی مقاومت 
چراغ راه آزادی قدس شریف و شکست طرح رژیم صهیونیستی 
است افزود: آتش بس نه پایان کار؛ بلکه آغاز فصلی تازه است که 

در آن دیوارهای اشغالگری فروریخت.
    

ظریف در برنامه »حضور«:
مذاکره با صدام هم خوشایند نبود، 

ولی منافع کشور ایجاب کرد
مسئول سابق تیم مذاکره کننده هســته ای گفت: ما در 
گذشته با صدام هم گفتگو کردیم؛ روزی که من با صدام حسین 
دیدار داشتم، کنار آقای دکتر خرازی، حتماً خیلی روز شیرینی 
نبود یعنی دیدن کسی که مسئول شهادت ده ها هزار هم وطن 
شماست، خیلی شیرین نیست اما منافع ملی اقتضا می کند. 
منافع ملی از همه چیز بالاتر است. محمدجواد ظریف در برنامه 
حضور تصریح کرد: آقایان ولایتی و خرازی و مرحوم هاشمی 
رفسنجانی این کار را کردند. مرحوم هاشمی با صدام نامه نگاری 
کرد و حتماً برای ایشان خوشایند نبوده اما نامه نگاری ها باعث 
آزادی سرزمین ما شد و اسرای ما برگشــتند و صدام به ۷۵ 

)قرارداد ۱۹۷۵( اعتراف کرد.
    

رادان در رزمایش دریایی محمد رسول الله )ص(
ناوهای دشمن به سرفصل مرزی ایران 

نزدیک هم نمی شوند
رزمایش دریایی حضرت محمد رسول الله )ص( در سواحل 
دریای عمان در شهرستان چابهار برگزار شد. به گزارش تسنیم، 
احمدرضا رادان ، فرمانده  کل انتظامی  ایران با بیان اینکه این 
رزمایش اقتدار نیروهای مسلح کشور را نشان می دهد، گفت: 
اقتدار ما به گونه ای اســت که وقتی ناوی از ناوهای دشمن به 
سمت آب های سرزمینی ایران حرکت می کند با یک پیام از 
ارتش جمهوری اسلامی حتی اجازه پیدا نمی کند به سرفصل 

مرزی نزدیک شود.
    

قالیباف در دیدار رئیس مجلس اعلای اتیوپی:
 ایران برای دفاع از مسلمان جهان، 

هزاران شهید تقدیم کرده است
رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس مجلس 
اعلای اتیوپی بر لزوم وحدت امت اسلامی، حمایت از مظلومان 
و تقویت روابط مسلمانان در سراسر جهان تأکید کرد و گفت: 
ایران برای دفاع از همه مسلمان جهان فارغ از مذهب آن ها، 
هزاران شهید تقدیم کرده است. شــیخ ابراهیم طوفا، نیز با 
تمجید از نقش ایران در حمایت از مسلمانان جهان گفت: ما 
ایران را سمبل مسلمانان جهان می دانیم. ایران همانند قلبی 
است که به همه جهان اسلام زندگی می بخشد. ایستادگی ایران 
در برابر آمریکا و حمایت از فلسطین و لبنان افتخاری برای همه 
مسلمانان است.  به گزارش دیده بان ایران، سفر دو روزه محمد 
باقر قالیباف و هیأت پارلمانی به اتیوپی با هدف توسعه روابط 

پارلمانی انجام شد.

در آیینی با حضور رؤسای جمهور دو کشورروی موج کوتاه

ایران و روسیه، معاهده مشترک جامع راهبردی امضا کردند

سفر دو روزه رئیس جمهور به تاجیکستان شامگاه پنجشنبه در حالی پایان یافت که تعمیق 
روابط و همکاری های تهران - دوشنبه با امضای توافقنامه هایی در ۲۳ زمینه به بالاترین سطح 
خود در سال های اخیر رسید و مقامات عالی سیاسی دو کشور بر رفع تمامی موانع موجود برای 

تعاملات اقتصادی و تجاری تاکید کردند.
پس از پایان مذاکرات مشترک هیأت های دو کشور، مقامات عالی ایران و تاجیکستان در حضور 
پزشکیان و امامعلی رحمان ۲۳ سند و یادداشت تفاهم همکاری را امضا کردند و بیانیه مشترکی 

نیز از سوی روسای جمهور به امضا رسید.
اسناد امضا شده در حوزه همکاری های دیپلماتیک، توسعه حمل و نقل، مبارزه مشترک با فساد 
اداری، همکاری های آموزشی در حوزه گمرک، استاندارد، امنیت غذایی، حوزه زنان و خانواده، آمار، 
امور بایگانی و اسناد، فناوری دیجیتال، مطالعات مذهبی، خدمات اجتماعی، مهندسی ژنتیک، 

کشاورزی، همکاری های نوآورانه صنعتی و نمایشگاهی و ارتباطات است.

توافقاتی برای افزایش اشتغال و ارتقای سطح رفاه عمومی ایران و تاجیکستان
رئیس جمهور پس از پایان نشســت مشــترک هیئت های عالی رتبه دو کشور، در نشست 
مطبوعاتی با همتای تاجیکستانی حاضر شد و با اشاره به امضای اسناد همکاری، تمدید روادید و 
بیانیه مشترک میان دو کشور، بر تسریع اجرایی سازی توافقات و رسیدن تعاملات مشترک به نقطه 
مطلوب تاکید کرد و گفت: منافع مشترک زیادی با تاجیکستان داریم و اجرای ابتکارهای جدید 

طراحی شده قطعاً تأثیری شایسته در اشتغال و سطح رفاه عمومی مردمان مان خواهد داشت.

پزشکیان زمینه های لازم برای عبور از مرز نیم میلیارد دلاری تجارت دو کشور را به راحتی 
قابل حصول دانست و ادامه داد: دو کشور دارای ظرفیت های فراوان برای تأمین بخش مهمی از 
کالاهای مورد نیاز یکدیگر هستند و به همین دلیل به مشارکت راهبردی در تمامی حوزه ها به ویژه 

موضوعات اقتصادی و تجاری تأکید می کنیم.

رئیس جمهوری اسلامی ایران برداشتن موانع گمرکی و ایجاد فضای امن برای فعالیت بیشتر 
بخش خصوصی را از جمله مسائل مورد توجه دو طرف برشمرد و تاکید کرد: به زودی شاهد برگزاری 
نشست کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور خواهیم بود و موضوعات مهم دوجانبه در 
زمینه های سیاسی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی و زیست محیطی مورد توافق قرار خواهد گرفت.

هیچ محدودیتی برای گسترش همکاری ایران و تاجیکستان وجود ندارد
پزشکیان بعدازظهر پنجشنبه هم در همایش تجاری، سرمایه گذاری و گردشگری ایران و 
تاجیکستان حاضر شد و در سخنانی به بخشی از اظهارات همتای تاجیک خود در این همایش 
درباره موضوع گردشگری اشاره کرد و گفت: باید قوانین فعلی تردد شهروندان دو کشور به خصوص 
در زمینه فعالیت های اقتصادی، تجاری، ســرمایه گذاری، علمی، تکنولوژیک، گردشگری و 

فرهنگی را تسهیل کنیم تا به گسترش تعاملات و نیز تبادل تجارب و دستاوردها بیانجامد.

گفتگوی پزشکیان و نخست وزیر تاجیکستان برای امضای توافق تجارت ترجیحی
پزشکیان عصر پنجشنبه نیز در دیدار پایانی با مقامات عالی سیاسی تاجیکستان به گفت وگو با 
قاهر رسول زاده نخست وزیر تاجیکستان نشست و با تأکید بر ضرورت گسترش همکاری ها میان 
دو کشور گفت: سوابق مشترک دو کشور ایجاب می کند که روابط خود را روز به روز ارتقا دهیم و 

همکاری ها را در همه زمینه ها تعمیق بخشیم.
رئیس جمهوری ایران بر اهمیت تجارت و سرمایه گذاری های دوجانبه تأکید و تصریح کرد: 
یکی از راه های گسترش روابط، تسهیل روابط تجاری و امضای توافق تجارت ترجیحی میان دو 

کشور است.
نخست وزیر تاجیکستان هم در این دیدار بر اهمیت روابط با ایران برای کشورش تأکید کرد و 
گفت: حجم تجارت میان دو کشور باید هر چه زودتر به دو برابر برسد و ما خواهان روابط عمیق و 

گسترده در همه زمینه ها با ایران هستیم.

نقطه عطفی در روابط دو کشور ارزیابی شد؛

امضای ۲۳ سند همکاری در سفر پزشکیان به تاجیکستان

گزارش

اعضای جامعه روحانیت مبارز ضمن تکذیب اینکه جامعه روحانیت انقلابی انشعابی از جامعه 
روحانیت مبارز است،می گویند اعضای این تشکل جدید را نمی شناسند و در مورد آنها اطلاعاتی 
ندارند. اما یک منبع در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین از پشت پرده شکل گیری جامعه روحانیت 

انقلابی می گوید.

جامعه روحانیت انقلابی انشعابی از جامعه روحانیت مبارز نیست
یک عضو جامعه روحانیت مبارز که نخواست اسمش فاش شــود، در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره تشــکیل جامعه روحانیت انقلابی گفت: آقای آقامیری، عضو فعلی شورای 
شهر تهران پشت این قضیه است، البته قبلاً حدود ۲ سال پیش، زمان انتخابات شورای قبلی می 
خواست این جامعه را راه بیاندازد که با ممانعت های جدی از طرف برخی کسانی که به او مشورت 
داده بودند، روبرو شد. وی افزود: در حال حاضر با توجه به اینکه به انتخابات شورای شهر نزدیک 
می شویم، مجدداً درصدد برآمدند و این تشکیلات را به منظور حضور در انتخابات شورای شهر راه 

انداختند و هیچ نکته دیگری ندارد.
این منبع در واکنش به اینکه اسم جامعه روحانیت انقلابی شباهت زیادی به جامعه روحانیت 
مبارز دارد، در نتیجه به نظر می رسد که انشعابی از جامعه روحانیت مبارز است که در رقابت با آن 
تشکیل شده، تصریح کرد: خیر، جامعه روحانیت انقلابی انشعابی از جامعه روحانیت مبارز نیست. 

مصباحی مقدم: اعضای جامعه روحانیت انقلابی را نمی شناسم
غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
درباره اینکه اخیراً جامعه روحانیت انقلابی اعلام موجودیت کرده، آیا این گروه زیر مجموعه جامعه 

روحانیت مبارز و یا انشعابی از آن محسوب می شود، گفت: خیر. وی در واکنش به اینکه آیا اعضای 
جامعه روحانیت انقلابی را می شناسید، افزود: خیر. نمی شناسم. مصباحی مقدم در واکنش به 
اینکه آیا اطلاع داشتید چنین تشکلی تحت عنوان جامعه روحانیت مبارز اعلام موجودیت کرده یا 

خیر، تصریح کرد: شنیدم اما متأسفانه هیچ اطلاعی در مورد آنها ندارم. 

سالک: در مورد جامعه روحانیت انقلابی اطلاعی ندارم
احمد سالک، عضو جامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به اعلام 

موجودیت جامعه روحانیت انقلابی گفت: من این خبر را نشنیدم و در این مورد اطلاعی ندارم.

اکرمی: جامعه روحانیت انقلابی ربطی به جامعه روحانیت مبارز ندارد
سید رضا اکرمی، عضو دیگرجامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره 
اینکه آیا جامعه روحانیت انقلابی زیر مجموعه جامعه روحانیت نبارز محسوب می شود یا خیر، 
گفت: نخیر، اولاً آقای پورمحمدی که دبیر است، اخبار جامعه روحانیت مبارز را اعلام می کند. 
دوماً این جامعه روحانیت انقلابی مربوط به جامعه روحانیت مبارز نیست. وی در واکنش به اینکه 
جامعه روحانیت انقلابی قرابت اسمی با جامعه روحانیت مبارز دارد، افزود: بنده نه اصلش و نه حتی 

ریز آن را خبر ندارم.

رهبر: باید تحقیق کنم ببینم جامعه روحانیت انقلابی چه کسانی هستند
محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به 
اعلام موجودیت جامعه روحانیت انقلابی گفت: خودم عضو جامعه روحانیت قدیم که زمان آیت 

مهدوی کنی و شهید بهشتی راه اندازی شد، هستم و تا آنجا که می دانم الان هم جامعه روحانیت 
مبارز برای خودش تشکلی دارد و این تشکل در استان ها و شهرهای دیگر شاخه هایی دارد، اما در 
مورد این جامعه روحانیت انقلابی اطلاع درستی ندارم و قاعدتاً در مورد آن نمی توانم اظهار نظر 
کنم. وی افزود: ما یک مجمع روحانیون داشتیم که سال های قبل مقارن جامعه روحانیت مبارز 
بودند و تیم خاصی بودند اما این جامعه روحانیت انقلابی جدید است و من واقعاً اطلاع ندارم و باید 

تحقیق کنم که جامعه روحانیت انقلابی چه کسانی هستند.

تقوی:اعضای جامعه روحانیت انقلابی عضو جامعه روحانیت مبارز نیستند
سید رضا تقوی، از جمله اعضای جامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین در 
مورد جامعه روحانیت انقلابی گفت: من خیلی از اینها اطلاع ندارم، البته خبرش را مشاهده کردم 
اما نمی شناسم. وی در واکنش به اینکه یعنی نمی دانید چه کسانی عضو آن هستند، افزود:خیر، 

اینها عضو جامعه روحانیت مبارز نیستند و حتماً مستقل هستند.

افشای پشت صحنه راه اندازی تشکل جدید روحانیت در جریان اصولگرا

بی خبری 5 عضو جامعه روحانیت مبارز از تشکیل»جامعه روحانیت انقلابی«

گزارش


